La presente determinazione:

@ Anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sard pubblicata all’albo
pretorio on-line.

Q Non comportando impegno di spesa, non sard sottoposta al visto del responsabile del servizio
finanziario e diverra esecutiva dopo il suo inserimento nefla raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n® 267.

0 Comportando impegno di spesa sara trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarita contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n° 267 e diverra esecutiva con I’apposizione della predetta attestazione.

8 A norma dell’art. 8 della legge n°® 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento & la

Dott.ssa Loredana D’Elia

alla quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0831-846524

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dr.ssa Loredana D’Elia

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151. Comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n® 267.

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.
L’impegno contabile & stato registrato sul capitolo/i:

Nella Residenza Comunale, i

ﬁ%*%w

11 presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecuﬁ@? ’

s
y

Nella Residenza Comunale, li

Acp, 2016 T SEGRETARIY G ENERALE
Aﬁfﬁ&i%{ﬁ%ﬁ%no @utmhhl)

FLii f,#

Per copia conforme per uso amministrativo.

Nella residenza comunale, li

O ORIGINALE
g COPIA

"% | SETTORE Affari Generali

SERVIZIO Personale
DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Data

OGGETTO: Servizio di assistenza e manutenzione software gestione servizi demografici.
Periodo gennaio-giugne 2016. Liquidazione a favore della Parsec 3.26 S.r.l, corrente in Lecce

. e v ey e ici del mese di agost
L’anno duemilasedici, il giorno diciannove gosto

nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D’Elia



PREMESSO che nell’ambito della gestione delle funzioni delegate dallo Stato, questo Comune &
tenuto ad assicurare la necessaria attivitd gestionale riferita ai servizi demografici: anagrafe,
elettorale, stato civile, unitamente all’interscambio anagrafe e banca dati INA, per cui occorre la
funzionalitd di idonei prodotti software;

CHE da sei anni, il sistema informatico per la gestione dei servizi demografici viene assicurato, a
mezzo di un apposito software applicativo, dalla Ditta Parsec 3.26 S.r.l, corrente in Lecce, alla Via
Viale Grassi n. 4/C;

CHE il sistema informativo deve essere associato ad efficienti servizi di assistenza tecnica
specializzata e che pertanto € necessario realizzare gli interventi atti a garantire la sicurezza dei dati,
la loro conservazione, manutenzione, nonché I’aggiornamento tecnico alla normativa vigente che
impone I'utilizzo di specifiche procedure informatiche per la trasmissione dei dati e gestione dei
procedimenti amministrativi;

CHE ravvisando la necessita di provvedere anche per 1’anno corrente all’affidamento della fornitura
del servizio di manutenzione, assistenza ed aggiornamento del sistema informativo dei Servizi; al
fine di non avere interruzioni nella prestazione di assistenza per il corretto funzionamento dei
servizi sottesi ed in considerazione della specifica professionalitd necessaria all’espletamento delle
suddette funzioni, con Determinazione n. 582 r.g. del 07.07.2016 si procedeva mediante ordine di
acquisto diretto sul Mepa alla fornitura in economia del servizio di assistenza e manutenzione del
sistema informatico per la gestione dei servizi demografici, il cui costo complessivo & pari alla
somma di € 3.834,00 + Iva, affidando la stessa alla Parsec 3.26 S.r.l, corrente in Lecce, alla Via
Viale Grassi n. 4/C;

CHE:

- contestualmente si assumeva impegno di spesa per garantire il canone annuale di assistenza
e manutenzione di detto sistema informativo;

- per il conseguimento di detta fornitura & stato richiesto ed acquisito il CIG presso i s;rm
informatici dell’AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilita dei flussi fmanmari,»«s
risultante n ZTE1ASF09D B

YISTA la fattura elettronica n. D881 del 22 Luglio 2016 emessa dalla richiamata ditt %qusna al
Prot. dell’Ente n. 12927 del 27.07.2016 ad oggetto la fornitura del servizio dlféhaﬂtattam per il
periodo gennaio — giugno 2016;

)
RISCONTRATA la regolaritd contributiva mediante acquisiziong, di% éur Jih corso di validita
emesso in data 28.06.2016;

RISCONTRATA altresi la corretta esecuzione della prestazione deisemzxo di che trattasi;

RITENUTO che !’istruttoria preordinata alla emanazxoneﬁi?%?%esente atto consente di attestare la
regolarita e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per/gli effetti di quanto dispone Iart. 147 bis del
D.Lgs 267/000

A

RITENUTO, altresi, necessario acquisire j vflst%%dl regolaritd contabile attestante la copertura

finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 15 omja 4“‘6""’1 D.Lgs.18/08/2000 n. 267

VISTI: - I’art. 183 del D. Lgs 18.8. 2000
-T’art. 107, comma 3, D. Lgs% 000 n.267;

- il Regolamento Comunale di Contabilita;

I 4 ;

DATO ATTO ai sensi dell’art. 6 bis della legge&sa 245519@0 e dell’art. 1 lett. e) della Legge
190/2012, della insussistenza di cause di conflitto *ﬁdg interesse, anche potenziale, in capo al
responsabile del presente procedimento; gj 7

i,

VISTO il decreto sindacale n. 20 del 12, 1 c cui sono state attribuite alla dott.ssa Loredana
D’Elia le funzioni di cui all’art. 107 co 1 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 relativamente al
Servizio AA.GG.- Contenzmso

DETERMINA

A

Per i motivi espressi ne‘l%narratlva che precede, qui di seguito integralmente riportati:

1) Di hqmd%{e 1 'somma complessiva di € 1.356,98 a favore della Parsec 3.26 S.r.l, corrente in
Lecceﬁ‘alla Via Viale Grassi n. 4/C per il Servizio di assistenza e manutenzione software
ges ione servizi demografici. Periodo gennaio-giugno 2016 giusta fattura elettronica n. D881

l ZZﬁugllo 2016, con imputazione di detta spesa sul cap. 2970 giusto impegno di spesa
stnto con la determina richiamata in premessa;
§Dl dare atto che per il conseguimento di detta fornitura ¢ stato richiesto ed acquisito il CIG
presso i servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilita dei flussi
finanziari, risultante n Z7ZE1A8F09D

3) Di incaricare I'ufficio finanziario dell’emissione del relativo mandato di pagamento a
mezzo di accredito sull’iban indicato nel documento contabile sopra richiamato,

4) Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente
provvedimento, circa la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa della presente
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000;

5) Di dare atte che la presente determinazione diverra esecutiva con l'apposizione del visto di
regolaritd contabile, attestante la copertura finanziaria, cosi come disposto dall'articolo 151,
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267.

6) Di dare atto altresi’ che la presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della
trasparenza dell’azione amministrativa verra pubblicata all’Albo on line dell’Ente per
quindici giorni consecutivi ed altresi nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013

7)



